
UCHWAŁA NR  2827/10      
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA    31 sierpnia 2010r. 
 
 

W SPRAWIE: 
 

Zaopiniowania wniosku w sprawie wyrażenia opinii celem uzyskania decyzji                         
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dla zadania: "Budowa drogi gminnej 
Umer -Zarzecze gm. Zagnańsk”   
 
 
NA PODSTAWIE: 
 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1590 z późniejszymi zmianami) oraz art. 11b ust. 
1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania                        
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1 
 

 

Zarząd Województwa Świętokrzyskiego opiniuje negatywnie wniosek dotyczący realizacji 
inwestycji drogowej pod nazwą "Budowa drogi gminnej Umer -Zarzecze gm. Zagnańsk”.  
 

§ 2 
 

 

Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 
 

§ 3 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
  
 

 

      
  

MARSZAŁEK 
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

 
 

ADAM JARUBAS 

      
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 
 

Do uchwały Zarządu Województwa Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia  
opinii celem uzyskania decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej  
pod nazwą: „Budowa drogi gminnej Umer – Zarzecze gm. Zagnańsk”. 
 
Opiniowanie przez Zarząd Województwa inwestycji na drogach publicznych wynika z art. 
11b ust. 1 i 2 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 roku o szczególnych zasadach przygotowania     
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2008r. Nr 193, poz. 1194 z późn. 
zm.). 
 
Pismem z dnia 26.07.2010r. (data wpływu 27.08.2010r.) Naczelna Organizacja Techniczna, 
Rada w Tarnobrzegu ( adres 39-400 Tarnobrzeg; ul. 1 Maja 8 ) wystąpiła do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  z wnioskiem dotyczącym wydania 
opinii zgodnie z art. 11b Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych dla zadania pod nazwą: 
„Budowa drogi gminnej Umer – Zarzecze gm. Zagnańsk”. 
Do pisma załączono: 
1/ Pełnomocnictwo, 
2/ Projekt budowlany, 
3/ Decyzje środowiskowe. 
Pełnomocnictwo Wójta Gminy Zagnańsk działającego w imieniu Gminy Zagnańsk 
upoważniające Pana Kazimierza Sławka reprezentującego Naczelną Organizację Techniczną, 
Rada w Tarnobrzegu ( 39-400Tarnobrzeg, ul. 1 Maja 8 ) do występowania w imieniu Gminy 
Zagnańsk do organów administracji publicznej, rządowej, samorządowej, zarządców sieci, 
dróg i linii kolejowych o wydanie niezbędnych decyzji i opinii związanych z wykonaniem 
kompletnej dokumentacji projektowej w zakresie niezbędnym do uzyskania decyzji                      
o zezwolenie na realizację inwestycji drogowej zadania projektowego pod nazwą                            
„Wykonanie dokumentacji technicznej na budowę drogi Umer – Zarzecze wraz z uzyskaniem 
decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej, gmina Zagnańsk” . Pełnomocnictwo 
zostało wydane  dnia 08 lipca 2009r , znak: BID-7353/LD/3/5/2009. 
Po analizie dokumentów przez Departament Infrastruktury zwrócono się pismem                        
nr INF.II.0724/60/10 z dnia 03.08.2010r. o wyjaśnienie i uzupełnienie dokumentów.                     
W piśmie tym poproszono o przesłanie: 
- uchwały rady gminy Zagnańsk w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi        
Umer - Zarzecze gm. Zagnańsk, 
- uchwały rady gminy Zagnańsk w sprawie przebiegu tej drogi, 
- informacji o szerokości drogi w liniach rozgraniczających. 
W odpowiedzi Urząd Gminy w Zagnańsku  przesłał pismo nr: BID-7353/LD/3/11/2010 z dnia 
10 sierpnia 2010r. z wyjaśnieniami ( data wpływu pisma 11.08.2010r.). 
W piśmie tym opisano konieczność wybudowania drogi, ponieważ obecna nie spełnia 
warunków drogi publicznej. Podano informację, iż szerokość wydzielanego pasa drogowego 
wynosi od 12,0m do 18,0m. Jednocześnie w piśmie napisano: „ ..Urząd Gminy nie może i nie 
jest w stanie przedstawić aktu na mocy którego ulicę zaliczono do kategorii dróg gminnych, 
gdyż droga w myśl definicji zawartej w art.4 pkt.2 ustawy o drogach jeszcze nie istnieje, a 
więc żądanie przedstawienia takiego aktu jest bezprzedmiotowe. Natomiast projektowana 
droga spełnia wszystkie parametry zarówno funkcjonalne jak i techniczne wymagane 
ustawowo dla kategorii drogi gminnej klasy „L” i jako taka może być przedmiotem 
postępowania na podstawie ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji 



inwestycji w zakresie dróg publicznych. W trybie tej ustawy, Naczelna Organizacja 
Techniczna, na podstawie upoważnienia Wójta Gminy Zagnańsk, wystosowała do Państwa 
prośbę o wydanie opinii w sprawie ustalenia lokalizacji drogi na podstawie projektu pod 
nazwą „Budowa drogi gminnej klasy ”L” – lokalnej Umer-Zarzecze km 0+000,00 ÷0+709,85 
w msc. Umer, gm. Zagnańsk”. Jednocześnie Urząd Gminy Zagnańsk zobowiązuje się, że po 
zakończeniu budowy przedmiotowej drogi przeprowadzi postępowanie administracyjne 
związane z zaliczeniem jej do odpowiedniej kategorii dróg gminnych”.    
Parametry projektowanej drogi: 
-długość drogi 709,85m, 
-klasa techniczna: L – lokalna, 
-szerokość jezdni 5,50 m, 
-chodnik prawostronny szerokości 2,0 m, 
-pobocze  szerokości 1,00m, 
-szerokość w liniach rozgraniczenia projektowana od 12,0m do 18,0m / min szerokość drogi 
w liniach rozgraniczających wg rozporządzenia wynosi 12m /. 
Wnioskodawca zwrócił się z wnioskiem o wydanie opinii w trybie art. 11b Ustawy z dnia             
10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie 
dróg publicznych ( z późn. zmianami). Nie przesłał jednak dokumentów o które został 
poproszony, a w szczególności dokumentów potwierdzających, że droga gminna Umer – 
Zarzecze gm. Zagnańsk jest drogą publiczną w rozumieniu ustawy o drogach publicznych.           
Z akt sprawy oraz danych zawartych we wniosku wynika, iż droga objęta lokalizacją nie 
została zaliczona do kategorii dróg gminnych w trybie przewidzianym w art. 7 ustawy                     
o drogach publicznych. W związku z powyższym, lokalizowana droga jest drogą wewnętrzną, 
a co za tym idzie nie jest drogą publiczną w rozumieniu art. 1 ustawy o drogach publicznych. 
Skoro zaś drogi wewnętrzne nie są drogami publicznymi, nie mogą być objęte trybem 
przewidzianym przez ustawę z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, gdyż zgodnie z treścią art. 
1 ww. ustawy, ustawę tą stosuje się wyłącznie do inwestycji w zakresie dróg publicznych              
w rozumieniu ustawy o drogach publicznych. 
  
W materiałach wykorzystano informacje i dokumentację udostępnioną przez Naczelną 
Organizacja Techniczna, Rada w Tarnobrzegu ( adres: 39-400 Tarnobrzeg; ul. 1 Maja 8 ) 
oraz Gminę Zagnańsk ( adres: Urząd Gminy Zagnańsk, ul. Spacerowa 8, 26-050 Zagnańsk ). 
 
 
 


